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Kayyum İlk İş 
Kütüphaneyi Yıktı

15 gündür kayyum tarafından yö-
netilen Siirt Belediyesi, Celadet Ali
Bedirxan Kütüphanesi'ni yıktı. 

Dinci gericilik, bir kez daha bi-
lime, sanata, kitaplara ve kütüphane-
lere, kısacası güzel olan her şeye
düşman olduğunu gösterdi. 

Kütüphanenin yıkılma gerekçe-
siyle ilgili bir açıklama yapılmadı.

Hemen her büyük toplumsal
olay kendi hakkındaki yar-
gılarında kısıtlılık ve dar-

görüşlülükle sakatlanmıştır. Ne kendine
yol açan derinlerdeki etkenlerin ayırtın-
dadır çoğu zaman, ne de bu son noktaya
değin tarih ırmağının getirip biriktirdik-
lerinin. Görünenle, görünürle sınırlanır
ufku sıklıkla. 

Böyle olunca da neden bir başka
olayın değil de o olayın, bir başka döne-
min değil de o dönemin böylesi büyük
“olaylara” sebep ve sahne olduğunu an-
laşılamaz.

Gezi’yi kastediyoruz. Bir büyü, bir
tılsım gibi bir anda yayılan, herkesi ve
her şeyi etkisi altına alan iki haftalık
büyük bir kalkışma. Kimi için üç beş
ağaç meselesi, kimi için baskıcı iktidarla
hesaplaşma. Yelpaze alabildiğine geniş.
Çevre, kent, yaşam biçimine karışılması,

yoksulluk, baskılar, tek adam... say-
makla bitmez. Ve gerçekten de tüm bu
tek yanlılıkların hepsinin içinde varol-
duğu bir bütün. Bütün bu tek yanlı çeşit-
liliğin tek bir potada nasıl birleştiği mi?
Yeni Evrenin Devrimleri’nde ele aldığı-
mız gerçekten çok uzun hikaye. 

İktidar ve tüm yetke tek bir mer-
kezde toplandığında, tüm ama tüm çe-
lişki ve karşıtlıklar da karşısında o tek bir
merkezi bulur. Kapışmanın sertliği de,
çapı da büyür. Tarihsel düğüm nokta-
sında bir genel bahane, kurulu zembe-
reği harekete geçirir. Gezi döneminde
böylesine çok çeşitli etkeni tek hedefe
yönelten temel etkenlerden biri buydu.

Bu büyük ayaklanmaya katılan top-
lumsal sınıf ve katmanlar, bunların siya-
sal temsilcileri ve hepimizin içinde yer
aldığı bir şekilsiz ittifak olarak Taksim
Dayanışması... 

Hesap Vereceksiniz!
İşkenceci faşistler, Amed’de gözaltına aldıkları

M.E.C’ye yaptıkları işkencenin fotoğraflarını yandaşla-
rına “servis ettiler”. MHP’li milletvekilinin danışmanı sı-
fatıylar ortalıkta dolanan bir faşist, twitter hesabından
iğrenç yazılarla paylaştı bu görüntüleri. Alenen işkenceyi
ve işkencecileri öven bu faşist soysuzun yayımladığı gö-
rüntülere gazetemizde yer vermeyi uygun görmüyoruz.
Ama bu işkencecilerin ve işkenceci yardakçılarının işle-
dikleri insanlık suçlarının asla yanlarına kalmayacakla-
rını bir kez daha hatırlatıyoruz. 

Bu görüntüler için Urfa Barosu soruşturma çağrısı
yaparken, Diyarbakır Barosu da bir açıklama yayımladı.

Açıklamada “Bugün iti-
bariyle kamuoyuna yan-
sıyan fotoğraflarda,
Diyarbakır Emniyetinde
meydana gelen işkence
vakasına ilişkin Diyar-
bakır Barosu olarak de-
taylı bilgiler elde
edildikten sonra hukuki
süreci başlatacağımızı
ve işkence vakasının ta-
kipçisi olacağımızı ka-
muoyuna saygıyla
duyururuz” denildi.

DEVRİMİN ODAĞI-2
George Floyd’un ırkçı bir polis tarafından -bu arada

belirtelim ki, ırkçılık Amerikan devletinde bir istisna
değil, bir kuraldır, devletin bizzat kendisi ırkçıdır- katle-
dilmesi bozkırı tutuşturan kıvılcım oldu.

Amerikan yoksulları, -sadece siyahlar değil- önce
Minneapolis eyaletinde ayaklandılar. Ayaklanma, kısa
sürede onlarca eyalete sıçradı. Bu satırlar yazılırken tam
yirmi beş kentte sokağa çıkma yasağı ilan edilmişti.
Yarın ne olacağını, ayaklanmanın ne tarafa evrileceğini
kimse ne biliyor ne de tahmin edebiliyor.

Herkesin rahatlıkla görebileceği, internet üzerinden
rahatlıkla öğrenebileceği şeyleri tekrar etmenin anlamı
yok.

Üzerinde durmak istediğimiz nokta, bu son ayak-
lanma dahil, son aylarda Irak’tan Şili’ye, oradan Lüb-
nan, Cezayir gibi ülkelere kadar, ortaya çıkan bütün
ayaklanmalardan çıkarılması gereken en önemli dersleri
ortaya koymak.

İki önemli ders var bütün bu ayaklanmaları kesen.
Birincisi, bütün ayaklanmalar, aniden, kimsenin bekle-
mediği bir zaman ve şekilde patlak verdi. Bunlara ye-
dinci yılına giren Haziran -Gezi- ayaklanmasını
eklemeliyiz. 

Devamı 2. sayfada..

GEZİ: “AYAKLANMA’DAN ÇOK DEVRİMDEN AZ”
Bu büyük ayaklanmanın üzerinden yedi koca yıl geçti. Hiç sakınımsız

iddia ediyoruz ki, Mücadele Birliği olarak o gün, o anda, içinden geçilmekte
olan bu büyük ayaklanmanın, bu “ayaklanmadan çok, devrimden az” ta-
rihsel gelişmenin gerçek anlamını kavrayan, buna uygun siyasal prog-
ramla ortaya çıkan sadece bizdik. 

Devamı 2. sayfada..

EEDDİİTTÖÖRREEDDİİTTÖÖRR



Baş tarafı 1. sayfada
Özetle, koşullar bir ayaklanma için olgunlaştığında, bıçak kemiğe da-

yandığında, “artık yeter” noktasına gelindiğinde emekçi sınıflar, yoksul kit-
leler ayaklanmak için kimseyi beklemiyorlar.

Fakat üzerinde durmak istediğimiz nokta, şimdilik, bu değil. Üzerinde
durmak istediğimiz nokta ikinci derstir. 

İkinci önemli ders şudur: Sözünü ettiğimiz bütün bu ayaklanmalarda
devrimci komünist önderlik eksikliğinin ayaklanmaların zafere, yani iktida-
rın fethine ulaşmamasında belirleyici bir rol oynadığını görüyoruz.

Ayaklanmalarda önderlik uzlaşmacı, sosyal reformist güçlerin eline geç-
miş ise, emekçi sınıfların tarihsel devrim hakkı bir tas çorbaya değiştiriliyor.
Haziran Halk Ayaklanması, kitlelerin sonuna kadar gitme kararlılığına rağ-
men, “Taksim Dayanışması” denen uzlaşmacılar, sosyal reformist partilerin
temsilcileri tarafından böyle bitirilmişti. Sudan devrimi, aynı şekilde, uzlaş-
macılar tarafından, emekçi sınıfların iktidarı ele geçirme fırsatının bir tas çor-
baya değişildiği bir başka örnek oldu.

Halk ayaklanmaları, ancak, tutarlı, sonuna kadar gitme kararlılığına
sahip, burjuva sınıfla uzlaşmaya kapalı, proleter karakterli devrimci komü-
nist bir önderlik tarafından zafere kadar ilerletilebilir.

Bir halk ayaklanması, ortaya çıkmak için örgütlü devrimci güçleri bek-
lemez ama kendiliğinden bu noktaya da gelemez. Oysa, aslolan da budur,
zafere ulaşmaktır, burjuva devleti yıkarak iktidarın fethini gerçekleştirmek-
tir. Çünkü, emekçi sınıfların, yoksulların, uğruna kanlarını akıtmayı göze al-
dıkları tam ve kesin kurtuluşun yolu buradan geçer.

Türkiye ve Kürdistan’da kitleleri, politika ve sloganlarıyla etkisi altına
alan; kitlelerin öncülüğünü kabul ettikleri bir güç henüz yok.

Verili anın somut gerçeği böyle ya da buna yakın olsa bile bu durum
değiştirilebilir ve değiştirilmelidir de. Verili an, geçicidir. Her şey değişiyor,
her şey hareket halinde, her şey dönüşüyor. Verili anın somut durumunu de-
ğiştirecek olan şey, devrimci komünist güçlerin devrimci faaliyetidir.

Bu faaliyet, özellikle devrimci dönemlerde -ki bütün dünya şimdi böyle
bir dönemden geçiyor- iğneyle kuyu kazmak anlamına gelmez. Çünkü, özel-
likle devrimci dönemlerde gelişmeler sıçramalar biçiminde gerçekleşir.
Tıpkı, bir hafta önce kimsenin aklına bile gelmeyen bir olayın ABD’yi kasıp
kavuracak bir yangını tutuşturan kıvılcıma dönüşmesi gibi. Tarih devrimci
dönemlerde işte böyle sıçramalarla ilerler.

Buradan çıkarılacak sonuç bellidir: Leninist öncü işçilerin, gençliğin
günlük faaliyeti, propaganda ve ajitasyonu, her türlü pratik eylemi, hiç bir bi-
çimde küçümsenmemeli; bütün bu çalışma, devrimin öncüsünün hazırlan-
ması bilinciyle yürütülmelidir.

Güncel görev devrimin merkezi odağını yaratmaktır. Attığımız en ufak
adımın bile buna hizmet ettiğini, ufak sandığımız adımların devrimci dö-
nemlerde dev sonuçlara yol açabileceğini aklımızdan çıkarmamalıyız.

Taksim Dayanışması, Gezi Parkı
Direnişi'nin 7’inci yıldönümü
nedeniyle sosyal medya üzerin-

den çeşitli etkinlikleri kapsayan yayın ger-
çekleştirdi. 

Gezi’ye ilişkin görüntüler sergilendi,
Gezi şarkıları dinletildi. Ardından modera-
törlüğünü gazeteci Nevşin Mengü’nün yap-
tığı ve gazetecilerin katılımıyla Gezi süreci
konuşuldu. Mengü’nün konukları gazeteci-
ler İrfan Aktan, Makbule Cengiz ve Ali
Ergin Demirhan oldu. 

Ara ara müzikler yayınlanırken, sanatçı
ve yazarlar kısa konuşmalar yaptı.

Yazar ve oyuncu Orhan Alkaya, Ge-
zi’de yaşamını yitirenleri andı. Sanatçı Fer-

hat Tunç “Gezi ruhunun yeniden hayat bul-
ması için kenetlemek ve birlikte mücadele
etmek gerekir” dedi ve bir şarkı seslendirdi.
Cezmi Baskın, Hilmi Yaracı, Erdal Güven
gibi birçok sanatçı, oyuncu, yazar da Ge-
zi’ye ilişkin kısa konuşmalar yaptılar ve şar-
kılar seslendirdi.

Daha sonra gazeteci Özgür Mumcu,
gençlerle kısa söyleşiler yaptı. Gezi’ye iliş-
kin canlı yayın, çeşitli etkinliklerle devam
etti. 

Saat 21.00’de ise balkon ve camlardan
ses çıkarma eylemi yapıldı. 

Bu sırada sabah erken saatlerden itiba-
ren polis, Taksim Meydanı ve Gezi Parkı’nı
bariyerlerle çevirmişti.  
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Baş tarafı 1. sayfada
Herkes bulunduğu yere

göre tanımlayıp siyasal öneri-
ler koydu ortaya. Hoş, Daya-
nışma’nın yürütme gücünü bir
şekilde elinde tutan “mahşerin
dört atlısı” her defasında kendi
uzlaşmacı ve geri siyasal prog-
ramını uygulamaya soktu ama,
nihayetinde o büyük özgürlük
günlerinde siyasal görüşler tüm
açıklığıyla ortaya konulma fırsatı buldu. 

Bu büyük ayaklanmanın üzerinden yedi koca yıl geçti. Hiç sakınımsız
iddia ediyoruz ki, Mücadele Birliği olarak o gün, o anda, içinden geçilmekte
olan bu büyük ayaklanmanın, bu “ayaklanmadan çok, devrimden az” tarihsel
gelişmenin gerçek anlamını kavrayan, buna uygun siyasal programla ortaya
çıkan sadece bizdik. İleri sürdüğümüz talepler ve bildirilerimiz yeterli kanıttır.

Dünya devrimi dalgasının tüm kıtaları dolaşıp durduğu bugünlerde, tekil
olaya takılıp kalmayan, bunun bir büyük tarihsel dönüşüm çağı olduğunun bi-
linciyle cüretli adımlar atacak olan devrimci proletarya zaferi kazanabilir. Artık
dünya ölçeğinde her şey, işçi sınıfının bilinç, örgütlülük ve hazırlık düzeyine
gelip dayanmış durumdadır. Eldekini korumaya, tek yanlı yaklaşımlara “fa-
şizm/otoriteryanizm tehlikesi” söylemleriyle kendini sınırlamaya yönelen tüm
siyasal akımlar iflas etmeye mahkumdur. Artık ne zamansız devrim sözkonu-
sudur, ne de ufku tekil protesto ve istemlerle sınırlamak topluma ve insanlığa
bir şey kazandırabilir. Dünya devrimi ancak kararlı çıkışlarla ve köklü değişim
şiarlarıyla ilerletilebilir. Gerisi laf-ı güzaftır.

GEZİ: “AYAKLANMA’DAN ÇOK 
DEVRİMDEN AZ”

GEZİ’NİN 7. YILINDA
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"Eşyalarınızı 
Toplayın!"

Ekonomik kriz, siyasi kriz, Covid-19 salgını...
Her olumsuz durum, her kriz önce emeğini satarak
yaşamaya çalışan işçileri vuruyor.

"Salgını atlatıyoruz, normale dönüyoruz" de-
nildiği günlerde Demirören Medya çalışanlarına
aniden "Eşyalarınızı toplayın" denildi ve eşyalarını
toplamaları için bir kaç gün süre verildi; çünkü De-
mirören Medya Grubu, 'dijital dönüşüm' kararı al-
mıştı.

29 Mayıs’ta yapılan yönetim kurulu toplantı-
sında, kurum bünyesinde basılan Hürriyet, Milli-
yet ve Posta gazetelerinin artık basılmayacağı ve
yayınların sadece İnternet sitesi üzerinden devam
etmesi kararı alındı.

Kararın alınmasında, artan kağıt maliyetleri
ve evden çalışma düzenine geçişle dijital dönüşü-
mün daha uygun olacağı fikri etkili oldu. Bayramda
gazetelerin basılmayarak sadece İnternet sitesinden
yayın yapmasının da bu fikri güçlendiren bir başka
etken olduğu belirtildi.

Bir çok şirket, salgın sürecinde yaygınlaşan
"evden çalışma" sistemine geçişi daha uygun
buldu. Çünkü evden çalışmada yolda zaman kaybı
yok; yol, yemek parası, işyerinde gerekli önlemler
vb. maliyetlerden de kurtulmuş olunuyor.

Medya tekelleri açısından da gazetelerin ba-
sılmaması demek, basım dağıtım ve bir çok aşa-
masında çalışan binlerce işçini bir anda işsiz
kalması demek. 

Demirören Medya yönetimi, ani bir karar so-
nucu ortaya çıkan bu durumu çalışanlarına "Eşya-
larınızı toplayın" diyerek bildiriyor.

"Salgın bitiyor, normal çalışmaya döneriz"
diye düşünen medyanın çeşitli alanlarında çalışan
yüzlerce işçi, tek bir cümleyle yaşamdan kovulu-
yor.

Ne önceden işçilere bir bildirme zorunluluğu,
ne bu salgın günlerinde kim nasıl yaşamını sürdü-
rür kaygısı... Tüm bunlardan azade, karar alınır.
Bugün kağıt fiyatı, salgın, dijital dönüşüm, yarın
başka bir gerekçe... Sermaye sınıfı için önemli olan
şey, sadece karına kar eklemek.

Banvit’te İşçilere Virüs 
Ailelere Karantina

Balıkesir’in Bandırma ilçesindeki Banvit
fabrikasında çalışan işçilerden 12’sinde koro-
navirüs tespit edildi. İşçiler Bandırma Devlet
Hastanesi’ne yatırılırken, aileleri evde karanti-
naya alındı. 

İşçilerin çalıştığı üretim bölümünde bir
vardiyada 80 kişi çalışırken toplamda 240 işçi
bulunuyor. “Bakımcı” olarak adlandırılan tek-
nik ekip ise görevleri gereği fabrikanın her bö-
lümüne girip çıkmak zorunda. İşçiler ise alınan
önlemler yeterli gibi gözükse de özellikle so-
yunma odalarındaki yoğunluğun önüne geçile-
mediğini ve vardiya işçilerinin havasız
soyunma odalarında çok yakın mesafede giyin-
diklerini bildirdiler.  

Birleşik Metal İş Sendikası Araş-
tırma Merkezi (BİSAM) tarafından,
14-24 Mayıs 2020 tarihinde, oto-

motiv, metal eşya, elektrik-elektronik ve
demir-çelik sektörlerinde çalışan, Birleşik
Metal İş Sendikası üyesi 948 işçi ile yapılan
araştırmanın sonuçları açıklandı. 

Metal işçilerinin %75'i salgın döneminde gelir
kaybı yaşarken, işçilerin yarısından fazlası Nisan
ayında net gelirini alamadı; 10 işçiden 1’i kirasını
ödeyemedi 2 işçiden 1’inin borçları arttı.

İşçilerin yaklaşık % 52'si salgın sürecinde gelir
kaybı yaşarken, net gelirinin tamamını ya da fazlasını
alan işçilerin oranı %48 olurken, gelirinin yarısına
kadar gelir elde edebilenlerin oranı ise %10 oldu. Ge-
lirinin %50-%74'ünü alabilenlerin oranı %15, geliri-
nin %75-%99'unu alabilenlerin oranı %26.

İşçilerin %92'si borcu olduğunu ifade ederken;
borçların kendisini zorladığını söyleyenlerin oranı
%40,14 iken çok zorladığını söyleyenlerin oranı ise
%56,44 çıktı. İşçiler arasında en çok görülen borç tü-
ketici kredisi, işçilerin %65,3'ü tüketici kredisi borcu,
%50,8'i kredi kartı borcu olduğunu söyledi.

İşçilerin %51'i Nisan ayında borçlarının arttığını
ifade etti. Bu işçilerden fatura ödemekte zorlananla-
rın oranı %48, işçilerin %36,7'si kredi kartını,
%18,6'sı tüketici kredisi borcunu, %5,7'si konut kre-
disi borcunu ödeyemediğini belirtti. Kirasını ödeye-
meyen işçilerin oranı %12,7 olarak tespit edildi.

Araştırma kapsamında işçilerin yaklaşık %75’i
herhangi bir yardım almadığını beyan etmiştir. Yar-
dım aldığını beyan edenlerin oranı yaklaşık %24'tür.
Araştırmaya katılan işçilerin %13'ü ailesinden yar-
dım aldığını söylerken, %6'sı devletten %1.4'ü bele-
diyeden yardım aldığını ifade etmiştir. 

Araştırma kapsamındaki işçilere siyasal iktida-
rın aldığı tedbirleri ne kadar başarılı buldukları so-
rulmuş, işçilerin %44'ü virüse karşı alınan tedbirleri
başarılı bulurken, sadece %21'i ekonomik tedbirleri
başarılı bulmuştur. Buna karşın siyasal iktidarın vi-
rüse karşı aldığı tedbirleri başarısız bulanların oranı
%23 iken, ekonomik tedbirleri başarısız bulanların
oranı %47'ye ulaşmıştır.

"Belediyelerin yoksul ailelere yardım yapma-
sını doğru buluyor musunuz?" sorusu sorulan işçile-
rin %93’ü, belediyelerin sosyal yardım yapmasını
doğru bulduğunu belirtirken % 3'ü ise bunu doğru
bulmadığını belirtmişlerdir. 

İşçilere sorulan "Hükümetin sosyal yardımlarla
ilgili belediyelere karşı kısıtlamalarını haklı buluyor
musunuz?" sorusuna %19, hükümetin kısıtlamaları-
nın haklı olduğunu belirtirken %75’i kısıtlamaları
haklı bulmadığını belirtmiştir. 

Ödeyecegiz!" 
Elysium DoubleTree Otel işçilerinin Şubat

ayı maaşlarını, basında ve sosyal medyada çıkan
haberler sonrası yatıran Ofton İnşaat, koronovi-
rüs salgınında da ödeme yapmadı. İşçilerin Mart
ayı maaşları ödenmedi.

Otel ve Turizm İşçileri Sendikası (OTİS)
de, 2 Haziran Salı günü Taksim Elysium Otel
önünde eylem yapacağını duyurdu. Bunun üze-
rine Ofton İnşaat, yazılı bir açıklama yaparak,
işçilere "en geç ayın on beşine kadar" maaşları-
nın yatmış olacağına dair söz verdi.

OTİS ise Ofton İnşaat'ın işçilerin maaşla-
rını ancak basına yansıdıktan sonra yatırmayı
bir alışkanlık haline getirdiğini söyleyerek, iş-
çilerin maaşlarının 15'inde yatırılmaması ha-
linde eylem yapacaklarını duyurdu. 

Vefa Kartal 
Hayatını Kaybetti 

Edirne F Tipi Ka-
palı Cezaevi’nde kalan
siyasi hasta tutsak
Vefa Kartal, 30 Mayıs
günü yaşamını yitirdi. 

İHD Hapishane-
ler Komisyonu’nun
ağır hasta tutsaklar lis-
tesinde yer alan Vefa
Kartal, ağırlaştırılmış
müebbet hapis cezası
nedeniyle 26 yıldır cezaevinde idi. Kartal’ın
kalbinde ritim bozukluğu, beyninde sürekli
büyüyen 3 kitle, Hepatit B, mide fıtığı, yük-
sek tansiyon, bağırsak spazmı, göğsünün
sol bölümünde yağlanma, kist, hemoroit,
ülser, reflü, bronşit, böbrek ve idrar yolları
hastalıkları bulunuyordu. İHD’nin tahliyesi
yönünde yaptığı tüm tahliye başvuruları so-
nuçsuz kalmıştı. 

Haberi alan ailesi, cenazelerini almak
için cezaevi önüne geldi. Cenazeyi İstan-
bul’a getiren ailesi, Kartal'ı 1 Haziran günü
Manisa'da son yolculuğuna uğurlayacak. 

İşçiler Borçlanmaya 
Devam Ediyor

TÜRKİYE
Onaylanmış vakalar İyileşen Ölüm
164.000                                128.000                    4.540
+839 +25

DÜNYA 
Onaylanmış vakalar İyileşen Ölüm
6,12 Milyon  2,6 Milyon          371.000
+116.000 - +5.017

Covid-19 GünlüğüResmi
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Mega inşaatlar devam
ediyor, bankalar çalışı-
yor, fabrikaların çoğu

çalışıyor, kargocular koli taşıyor, te-
mizlik işçileri sokakları temizliyor.
Sağlık emekçileri ise yeterli ekipman
dahi verilmeden çalışmak zorunda
kaldı ve hayatlarını kaybettiler ya da
enfekte oldular. Bir bölümümüz evde
kalıp hatta uzaktan çalışabilirken mil-
yonlar işe gidiyor, işe gitmek zorunda-
lar. Riski bile bile işe gidiyorlar. Çünkü
gitmezlerse işsiz ve aç kalacaklar.
Tuzu kuru “evde kal” çağrılarının an-
lamı yok; “Ya Açlık Ya Salgın” ara-
sında tercihe zorlanan milyonlar var.

İş kazası veya meslek hastalığı
bildirimi, teşhisi koyan hekim tarafın-
dan MEDULA sistemindeki iş kazası
veya meslek hastalığı bildirimiyle il-
gili bölümün işaretlenmesi ve ilgili bil-
gilerin girilmesi suretiyle yapılır. İş
kazası bildirimi olgunun aktarılması,
meslek hastalığı bildirimi ise tıbbi bir
durum tespitidir. İş kazası veya meslek
hastalığı sebebiyle çalışanların mes-
lekte kazanma güçlerinde kayıp olması
durumunda, buna bağlı olarak tazmi-
nat süreçlerinin yürütülmesi mümkün
olabilecektir. Ancak bundan bağımsız
olarak, sağlık sistemindeki Koronavi-
rüs (Covid-19) kaynaklı iş kazası ve
meslek hastalıkları olgularının sapta-
nabilmesi ve alınması gereken ek ön-
lemlerin belirlenebilmesi için bu
bildirimlerin yapılması büyük önem
taşımaktadır.

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve
Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun
13. maddesinde iş kazasının unsurları
düzenlenmiştir. Buna göre iş kazası;

“a) Sigortalının işyerinde bulun-
duğu sırada,

b) İşveren tarafından yürütül-
mekte olan iş nedeniyle sigortalı kendi
adına ve hesabına bağımsız çalışıyorsa
yürütmekte olduğu iş nedeniyle,

c) Bir işverene bağlı olarak çalı-
şan sigortalının, görevli olarak işyeri
dışında başka bir yere gönderilmesi

nedeniyle asıl işini yapmaksızın geçen
zamanlarda,

d)Bu Kanunun 4. maddesinin bi-
rinci fıkrasının (a) bendi kapsamındaki
emziren kadın sigorta-
lının, iş mevzuatı
gereğince ço-
cuğuna süt
vermek için
ayrılan za-
manlarda,

e) Si-
gortalıların,
işverence sağ-
lanan bir taşıtla
işin yapıldığı yere
gidiş gelişi sırasında,
meydana gelen ve sigortalıyı hemen
veya sonradan bedenen ya da ruhen
engelli hale getiren” olaydır.

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güven-
liği Kanunu’nun 3. maddesinde iş ka-
zası, “işyerinde veya işin yürütümü
nedeniyle meydana gelen, ölüme se-
bebiyet veren veya vücut bütünlüğünü
ruhen ya da bedenen engelli hâle geti-
ren olayı… ifade eder” şeklinde ta-
nımlanmıştır

Koronavirüs (Covid-19) iş kazası
durumunda, eğer bu iş kazasının oluş-
masında işveren gerekli önlemleri al-
mamışsa işveren tazminat hukuku
açısından da sosyal güvenlik hukuku
açısından da sorumlu olacak ve iş ka-
zası sigortası devreye girecektir. O iş
kazası ve meslek hastalığını önleyecek
her türlü önlemin işverence alınması
gerekmektedir.

Yargıtay 21. Hukuk Dairesi
15/04/2019 tarihli kararında Ukrayna
seferinden dönen bir tır şoförünün,
sefer esnasında H1N1 (domuz gribi)
virüsüne yakalanması ve bunun neti-
cesinde vefat etmesini iş kazası olarak
değerlendirmiştir. İlgili ilamda“Uk-
rayna’ya yapılan sefer sırasında bulaş-
tığı yukarıda belirtilen rapor
kapsamından anlaşılan H1N1 virüsüne
bağlı olarak, daha sonra meydana
gelen ölümünün iş kazası olarak kabul

edilmesi gerektiği açıktır” denilmekte-
dir.(YARGITAY 21. HD, 2018/5018
E., 2019/2931 K.,  15.04.2019 T.). Yar-
gıtay’ın verdiği bu karar ışığında;

uyuşmazlık çıkması
halinde mahke-

meler tarafın-
d a n
Koronavi-
r ü s
( C o v i d -
19) salgını
nedeniyle

hastalanan
veya vefat

eden çalışanlar
için de iş kazasına

maruz kaldıkları yönünde hüküm ku-
rulabilecektir.

Ancak Sosyal Güvenlik Kurumu
Emeklilik Hizmetleri Genel Müdür-
lüğü tarafından 07.05.2020 tarihinde
2020/12 sayılı Genelge yayınlandı.
Genelge’de Dünya Sağlık Örgütü ta-
rafından Covid-19’un pandemik (sal-
gın) bir hastalık olarak ilan edildiği
belirtilerek ve 5510 sayılı Kanun’un
15. maddesindeki “sigortalının, iş ka-
zası ve meslek hastalığı dışında kalan
ve iş göremezliğine neden olan rahat-
sızlıklar, hastalık halidir” ibaresine atıf
yapılarak; “Covid-19 virüsünün bula-
şıcı bir hastalık olduğu dikkate alındı-
ğında, söz konusu salgına maruz kalan
ve sağlık hizmet sunucularına müra-
caat eden sigortalılara hastalık kapsa-
mında provizyon alınması
gerekmektedir” denilmektedir.

Genelgenin uzun yılların müca-
deleleri ile oluşmuş içtihatlar ile bir tu-
tarlılığı yoktur. Üç satırlık yazı ile ben
yaptım olduculuk çubuğun patronların
korunması için büküldüğünü açıkça
gösteriyor. Bu genelge ışığında
SGK’nın;

-Koronavirüs (Covid-19) başvuru
ve şikayet üzerine yapmakla yükümlü
olduğu soruşturmaları objektif şekilde
yürütmesinin artık mümkün olmadığı,

-Sağlık hizmeti sunucularına Ko-

ronavirüs (Covid-19) hastalarının iş
kazası veya meslek hastalığı beyanla-
rını görmezden gelmeleri yönünde
mobbing yapılacağı, 

-Sağlık hizmeti sunucularına yö-
nelik yayınlanmış olsa da içeriğindeki
“hastalık” vurgusu sebebiyle işveren-
lerin (işyeri hekimlerinin) iş kazası ve
meslek hastalığı bildirim yükümlülü-
ğünü ortadan kaldırmaya yönelik açık
tutum alındığı ortadadır.

SGK tarafından yayınlanan ge-
nelge ne olursa olsun bu konudaki iç-
tihat ortadadır. İşçinin işyerinde veya
işin yürütümü esnasında Koronavirüs
(Covid-19) hastalığına yakalanması ve
bunun sonucunda ölüm gerçekleşmesi
veya vücut bütünlüğünün ruhen ya da
bedenen engelli hâle gelmesi halinde
“iş kazası”nın varlığının kabulü gere-
kecektir.

İşçi, Koronavirüs (Covid-19) has-
talığına işyerinde yakalanmışsa, mey-
dana gelen bu olay iş kazası olarak
değerlendirilecektir. İşçinin, görevli
olarak işyeri dışında başka bir yere
gönderilmesi halinde, asıl işini yap-
maksızın geçen zamanlarda hastalığa
yakalanması hali de iş kazası olarak
kabul edilecektir. Örneğin şoför olarak
çalışan işçinin İstanbul’dan Ankara’ya
gitmesi ve kaldığı otelde virüse yaka-
lanması halinde, söz konusu bu olay,
iş kazası olarak kabul edilecektir

İşçilerin geçimi, İşsizlik Sigortası
Fonu’ndan sağlanabilecekken bu fon
bankaları, patronları kurtarmak için
çok önceden eritildi, komik ödemeler
ile işçilere "geçiminizi sağlayın" de-
nildi.

İşlerin durdurulmadığı hizmet ve
üretim alanlarında ise zorunlu olarak
çalışan işçilerin sağlığını koruyacak
olağanüstü önlemler alınmalıdır. Zo-
runlu çalışılan sektörlerde çalışma sü-
releri kısaltılmalı. Bu sektörlerde yaş
ve risk grubunu gözeten bir çalışma
düzeni oluşturulması emekçilerin sağ-
lığı açısından elzemdir.

Devrimci Hukukçular

İsviçre’nin Basel Kantonu’nda İsviçreli grup-
lar, Kürt halkı ile dayanışmak için akşam saatle-
rinde bir yürüyüş yapmak istedi, eylemcilerin önü
polis tarafından kesildi

Kürdistan’a yönelik saldırıları protesto etmek
ve Kürt halkı ile dayanışma için yürüyüş yapmak
isteyen İsviçreli yerli örgütlere Türkiye ve Kürdis-
tan halkları da katılarak destek verdi. “Kandili Sa-
vunmak, Faşizmi Parçalayın, Biji YPG” pankartı
açılan yürüyüşte güzergah üzerine “Rojava ile
Savaş Dayanışması” afişleri asıldı. 

Önceden polise bildirmeden toplanan kitle,
Reihen Nehri yanından Claraplatz’a sloganlarla yü-
rüyüşe geçti. Ancak kısa bir süre sonra kitlenin

önünü polis kesti ve kitleyi çembere aldı.
Polis eylemcilere kimlik kontrolü yapıp kim-

liklerini videoya alırken, etrafta eylemi izleyenler
sloganlar atarak eylemcilere destek verdiler. Ey-
leme katılanların bilgilerini kaydeden polis, çem-
ber içinden birer birer serbest bırakmaya başladı. 

Polisin eylemcilere yaptığı ilk anons, bunun
covid-19 virüsünden kaynaklı, İsviçre çapında alı-
nan kısıtlama kararlarına aykırı olduğu için, illegal
bir eylem sayıldığı idi. 

İsviçre’de halen 5 kişiden fazla kişinin yan
yana gelmesi, toplantı yürüyüş v.b. eylemler yasak.
Bu yasaklar 16 Haziran’da sona eriyor

İŞ KAZASI VE MESLEK HASTALIĞI

Kürt Halkına Desteğe Covid Yasağı 


